Территориальная профсоюзная организация работников образования и науки ЗМР

III Пленум
СОВЕТА ПРОФСОЮЗНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЗМР РТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№3                                                                                                                                 от 27 апреля 2011 года

Пленум  СПО  п о с т а н о в л я е т:

     В целях выполнения задач, стоящих перед социальными партнерами, необходимо добиваться:

-дальнейшего развития социального партнерства, повышения эффективности коллективно-договорного процесса, обеспечения выполнения сторонами социального партнерства договоров и соглашений;

-обеспечения постоянного контроля за работой по созданию здоровых и безопасных условий труда на рабочих местах;

- проведения аттестации рабочих  мест во всех ОУ в целях выполнения работодателями обязательств по предоставлению гарантий и компенсаций за работу во вредных и опасных условиях труда;

- дальнейшего увеличения профсоюзного членства;

- привлечения молодых специалистов к участию во всех направлениях деятельности профсоюзов;

- усиления информационной работы, активно внедряя новые информационные технологии;

- сохранения социальных льгот педагогам, работающим и проживающим в сельской местности;

       В 2011-2012 гг. организовать школу правовых знаний для педагогов на базе гимназии №5 г.Зеленодольска.

Председатель Зеленодольского СПО

Н.Н.Копвиллем